
 

         

       

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. “Testo unico sul pubblico impiego”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240 e s.m.i  contenente “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici, DPR 62/2013 e s.m.i.; 

VISTO il CCNL 2019-2021 ed, in particolare, il Titolo V (artt. da 22 a 29);  

VISTO il DR 89/2019 del 14.02.2019 prot. n. 38173 che, a seguito di delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 25.1.2019, ha costituito l’Ufficio Procedimenti Disciplinari di Ateneo, competente 
per i procedimenti disciplinari riguardanti il Personale Tecnico amministrativo ed i collaboratori ed esperti 
linguistici; 

VISTO il DDG n. 1371/2023 (prot. n.268859 del 30.10.2023), di istituzione della Direzione 
Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse Umane; 

CONSIDERATA da ultimo, la delibera del Consiglio di Amministrazione a data 23.2.2024 con la quale, 
preso atto della costituzione della Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse 
Umane, nonché della intervenuta riorganizzazione della Direzione Risorse Umane e dell’Ufficio 
Organizzazione Pianificazione e Coordinamento Direzionale, secondo una nuova articolazione e con 
l’individuazione della Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso nel ruolo di Dirigente, è stata disposta la 
sostituzione di uno dei componenti dell’attuale Ufficio Procedimenti Disciplinari. 

DECRETA 

Sono nominati quali componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari:  

1) Dott.ssa Gabriella Brancolini, Dirigente Direzione Affari Istituzionali, Contratti, Gare e Rapporti con 
il Servizio Sanitario Nazionale; 

2) Prof. Alberto Tampieri, Professore Ordinario in Diritto del Lavoro; 



3) Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso, Dirigente Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo 
Risorse Umane. 

Il presente Decreto verrà pubblicato nell’Albo on line di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno successivo 
alla sua pubblicazione.  

 
 

Il Rettore 
Prof. Carlo Adolfo Porro 

documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

       

     


		2024-12-24T12:50:45+0100
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




